
1

Soma da 2.340.000,00

Soma da Ação: 1.700.000,00

2159 GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 640.000,00

Soma da Ação: 640.000,00

Soma da 480.000,00

313000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

2044 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO 

E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.700.000,00

312000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2050 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 480.000,00

Soma da Ação: 480.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - 

31901300 - 0214000 Obrigações Patronais 60.000,00

Soma da Ação: 60.000,00

Soma da 60.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 90.000,00

Soma da Ação: 91.000,00

Soma da 91.000,00

310001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Soma da Ação: 35.000,00

Soma da 35.000,00

309000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2083 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE FAZENDA

33903900 - 9224000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor

de 3.216.500,00 (TRÊS MILHÕES E

DUZENTOS E DEZESSEIS MIL E

QUINHENTOS REAIS ) e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 1002/2016,

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

304000 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

2010 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 35.000,00

DECRETA

GABINETE DO PREFEITO

                                                                       DECRETO Nº 202/2017

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO



2

44905200 - 0214000 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

Soma da Ação: 60.000,00

Soma da 60.000,00

Soma da Ação: 90.000,00

Soma da 90.000,00

310001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO

33903900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

Soma da 480.000,00

309000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2083 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE FAZENDA

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 90.000,00

308000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 480.000,00

Soma da Ação: 480.000,00

2010 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,00

Soma da Ação: 35.000,00

Soma da 35.000,00

Soma da Ação: 3.500,00

Soma da 3.500,00

Total Geral: 3.216.500,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou

parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme

discriminação abaixo:

304000 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

319000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2026 ARBORIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00

Soma da Ação: 207.000,00

Soma da 207.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 5.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

318000 SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

2034 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

GABINETE DO PREFEITO



0

1

3

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2017.

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 5.000,00

Soma da Ação: 207.000,00

Soma da 207.000,00

Total Geral: 3.216.500,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1.000,00

2060 GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3.500,00

Soma da Ação: 3.500,00

Soma da 3.500,00

321000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Soma da Ação: 80.000,00

Soma da 80.000,00

319000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2026 ARBORIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

317000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2143 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 14.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 66.000,00

1078 MANIFESTAÇÕES E PROMOÇÕES CULTURAIS, CIVICAS E 

33903900 - 9224000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 560.000,00

Soma da Ação: 560.000,00

Soma da 2.260.000,00

314000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

1064 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, AGUA, MACRO, E 

MICRO DRENAGEM PLUVIAL

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 1.700.000,00

Soma da Ação: 1.700.000,00

2045 ELABORAÇÃO DE PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS DE 

313000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

GABINETE DO PREFEITO


